
 MECC. N. 2014 03129/089 
 
 

      
                                                                
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
 
CONS. CIRC.LE  N. 72/2014    N. MECC. 201403129/89   
                
                
  

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  10   LUGLIO   2014 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 6 è convocato nelle prescritte forme, per la seduta d’urgenza, 
nella sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via San Benigno, 20, alla presenza della 
 Presidente Nadia CONTICELLI e dei  Consiglieri: 
 
AGLIANO  GARCEA RASO 
BARBIERI  GENCO SATURNINO 
BORIO  IATI’ SCAGLIOTTI 
CATIZONE LEDDA SCAVELLO 
COSTA LICARI SCIRETTI 
D’ALARIO  MARTELLI TKALEZ 
DE GASPERI  MO TODARELLO 
DEL VENTO MOIOLI ZITO 
 
E quindi in totale, con la  Presidente, n. 25 Consiglieri. 
 
Risultano  assenti i Consiglieri:   COSTA. – CATIZONE - TKALEZ 
 
In  totale  n. 22  Consiglieri presenti.  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Paolo Capolongo  per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
ART. 42 COMMA 2.ISTITUZIONE DELLA SOTTOCOMMISSIONE “IMPIANTI E 
ATTIVITA’ SPORTIVE”. PROVVEDIMENTI. 
         



2014 03129/089 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 6 - BARRIERA DI MILANO - FALCHERA - REGIO PARCO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: ART. 42 COMMA 2. ISTITUZIONE DELLA SOTTOCOMMISSIONE 
"IMPIANTI E ATTIVITA' SPORTIVE".  PROVVEDIMENTI.  
 

   La Presidente, Nadia Conticelli ,a nome della Giunta esecutiva riferisce:  
   
       L’ art. 29 Regolamento del Decentramento  prevede che la Giunta Circoscrizionale possa 
avvalersi per lo svolgimento delle sue funzioni, oltre che delle Commissioni di Lavoro 
permanenti, anche   di Sottocommissioni a tempo determinato con compiti definiti.  

          Con delibera del Consiglio Circoscrizionale del  22 giugno 2011 (mecc.n.   201103603) ai 
sensi del citato articolo ed ai sensi del Regolamento del Consiglio di Circoscrizione è stata 
Istituita la   Sottocommissione  denominata  “Impianti e attività sportive,” destinata a seguire le 
tematiche  riguardanti lo sport e le attività sportive, con obiettivi prefissi  di valorizzazione dello 
sport come strumento di aggregazione e di promozione della salute.   
     Le funzioni di Coordinatore  sono state attribuite  al Consigliere Antonio Ledda . 
     Considerato che la tematica presenta particolare  complessità, sia per l’elevato numero di 
associazioni operanti nel campo che per  l’ articolazione del tessuto sportivo del territorio, si 
ritiene di continuare ad avvalersi  dell’  attività della citata Sottocommissione  le cui funzioni di 

Coordinatore sono svolte dal Consigliere Antonio Ledda. 
     Essa avrà operatività sino al mese di  aprile 2016 e riferirà  periodicamente alla Commissione 
competente.  Per i lavori della Sottocommissione non è prevista l’erogazione di nessun  
compenso. 
     L’argomento è stato illustrato nella Conferenza Capigruppo del giorno 3 giugno 2014. 

Tutto ciò premesso, 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 
18 agosto 2000 n. 267; 
          Visto lo Statuto della Città, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 
7 febbraio 2011 ( n. mecc. 201008431/002), esecutiva dal 6 aprile 2011; 

Visto il Regolamento sul Decentramento, approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 e 
successive modificazioni (n. mecc. 9606025/49 e n. mecc 0601389/002), il quale fra l’altro, 



2014 03129/089 3 
 
 
all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali, sui appartiene l’attività in oggetto; 

Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico è: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
 Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
1)  Di approvare, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento del Decentramento,  la continuazione 
dell’operatività della  Sottocommissione  “Impianti e attività sportive”,    con le funzioni 
descritte in narrativa ed  avente operatività sino al mese aprile 2016.  Le funzioni di 
Coordinatore sono svolte dal Consigliere Antonio Ledda .    
2)  Per i lavori della Sottocommissione non è prevista l’erogazione di nessun  compenso. 
3)  Di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18/8/2000 n. 267. 
 

Risultano fuori dall’aula i Consiglieri: AGLIANO – MOIOLI – SATURNINO – SCAGLIOTTI - 
SCIRETTI 
Per quanto sopra esposto il Consiglio, con votazione per appello nominale, accertato e proclamato 
il seguente esito: 
 
PRESENTI   17  
VOTANTI   17 
FAVOREVOLI  17 
CONTRARI   / 
ASTENUTI  / 
 

DELIBERA 
 

1)  Di approvare, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento del Decentramento,  la continuazione 
dell’operatività della  Sottocommissione  “Impianti e attività sportive”,    con le funzioni 
descritte in narrativa ed  avente operatività sino al mese aprile 2016.  Le funzioni di 
Coordinatore sono svolte dal Consigliere Antonio Ledda .    
2)  Per i lavori della Sottocommissione non è prevista l’erogazione di nessun  compenso. 

 
Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione per appello nominale (PRESENTI 17 – 
VOTANTI 17 – FAVOREVOLI 17) dichiara, vista l’urgenza,  il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
 

   
     


